
Д Е П А Р Т А М Е Н Т О Б Р А З О В А Н И Я 
О Р Л О В С К О Й О Б Л А С Т И 

П Р И К А З 

Мб*. ко 
' г. Орёл 

Об итогах областной олимпиады юных инспекторов дорожного 
движения, посвященной 80-летию ГИБДД 

Во исполнение приказа Департамента образования Орловской области 
от 29 января № 102 «О проведении областной олимпиады юных инспекторов 
дорожного движения, посвященной 80-летию ГИБДД» управлением 
профессионального образования и воспитательной работы, бюджетным 
учреждением Орловской области дополнительного образования «Центр 
детского (юношеского) технического творчества, туризма и экскурсий» 
12 февраля 2016 года проведена областная олимпиада юных инспекторов 
дорожного движения, посвященная 80-летию ГИБДД (далее - олимпиада). 

В олимпиаде приняли участие 156 обучающихся из 19 муниципальных 
образований Орловской области: Волховского, Дмитровского, Должанского, 
Залегощенского, Знаменского, Колпнянского, Кромского, Ливенского, 
Новосильского, Орловского, Покровского, Свердловского, Сосковского, 
Урицкого, Хотынецкого, Шаблыкинского районов, городов Орла, Ливны, 
Мценска, а также обучающиеся казенного общеобразовательного 
учреждения Орловской области «Орловский лицей-интернат». 

Членами жюри отмечен высокий уровень подготовки обучающихся 
Должанского, Ливенского, Сосковского, Хотынецкого районов, города Орла 
и КОУ 0 0 «Орловский лицей-интернат». 

На основании протоколов жюри от 12 февраля 2016 года 
п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить итоги областной олимпиады юных инспекторов 
дорожного движения, посвященной 80-летию ГИБДД (приложение). 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника 
управления профессионального образования и воспитательной работы 
Департамента образования Орловской области А. В. Волобуева. 

Член Правительства Орловской 
области - руководитель Департамента / / / Т. А. Шевцова 



Приложение к приказу 
Департамента образования 

Орловской области 
от <<;{£>> (ri^lvClucK 2016 года № Jptf 

ИТОГИ 
областной олимпиады юных инспекторов дорожного движения, 

посвященной 80-летию ГИБДД 

5 класс 

1 место - Новиков Тимофей, обучающийся муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения - Хотынецкой средней 
общеобразовательной школы Хотынецкого района, 
руководитель - Бухарин В. Ю. 

2 место - Макеева Мария, обучающаяся муниципального бюджетного 
образовательного учреждения дополнительного образования детей Дома 
детского творчества Сосковского района, руководитель - Лисовенко A. JI. 

3 место - Бочков Кирилл, обучающийся муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - средней общеобразовательной школы 
№ 11 имени Г. М. Пясецкого г. Орла, руководитель - Петроченко И. В. 

6 класс 

1 место - Башкатов Иван, обучающийся бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Вышне-Олыпанская средняя 
общеобразовательная школа» Должанского района, 
руководитель - Дорофеев О. В. 

2 место - Черникова Екатерин, обучающаяся муниципального 
бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования 
детей Дома детского творчества Сосковского района, 
руководитель - Лисовенко А. Л. 

3 место - Молчанов Денис, обучающийся муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа 
№ 2 г. Дмитровска имени А. М. Дорохова» Дмитровского района, 
руководитель - Афоничкин К. А. 

7 класс 

1 место - Стремоухов Евгений, обучающийся муниципального 
образовательного учреждения дополнительного образования «Центр 
детского творчества № 5 города Орла», руководитель - Ярошевич И. А. 



2 место - Морозов Антон, обучающийся муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения г. Мценска «Средняя 
общеобразовательная школа № 8», руководитель - Малашкин И. А. 

3 место - Данилина Олеся, обучающаяся муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Сергиевская средняя 
общеобразовательная школа» Ливенского района, 
руководитель - Рославцев А. В. 

8 класс 

1 место - Першин Александр, муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Сергиевская средняя 
общеобразовательная школа» Ливенского района, 
руководитель - Рославцев А. В. 

2 место - Ушакова Юлия, обучающаяся муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Сергиевская средняя 
общеобразовательная школа» Ливенского района, 
руководитель - Рославцев А. В. 

3 место - Пожидаева Елена, обучающаяся бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Вышне-Олыпанская средняя 
общеобразовательная школа» Должанского района, 
руководитель - Дорофеев О. В. 

9 класс 

1 место - Кошелева Анастасия, обучающаяся казенного 
общеобразовательного учреждения Орловской области «Орловский 
лицей-интернат», руководитель - Алёхина О. А. 

2 место - Шлюпкин Павел, обучающийся казенного 
общеобразовательного учреждения Орловской области «Орловский 
лицей-интернат», руководитель - Алёхина О. А. 

3 место - Лобанов Юрий, обучающийся муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Знаменская средняя 
общеобразовательная школа имени Р. И. Вяхирева» Знаменского района, 
руководитель - Юшин В. М. 

10 класс 

1 место - Романенко Екатерина, обучающаяся муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения - лицея № 4 имени 
Г. Б. Злотина, руководитель - Акимова Л. А. 

2 место - Кулешова Алина, обучающаяся муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - Хотынецкой средней 
общеобразовательной школы Хотынецкого района, 
руководитель - Бухарин В. Ю. 



3 место - Агарков Андрей, обучающийся муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа 
№ 5» г. Ливны, руководитель - Ванюхин О. М. 

11 класс 

1 место - Бегаль Вадим, обучающийся муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - Новосильской средней 
общеобразовательной школы Новосильского района, 
руководитель - Гаврикова Н. М. 

2 место - Мелихова Алина, обучающаяся муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Стрелецкая средняя 
общеобразовательная школа» Орловского района, 
руководитель - Павлов А. В. 

3 место - Чусов Павел, обучающийся муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Дом детского творчества» 
Болховского района, руководитель - Маркина Т. Р. 


